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Nieco ponad 4 tony ważyły wyrzucone z domów w Czeskim Cieszynie świąteczne drzewka.
Nie trafiły do śmieci - jodełki przerobiono na zrębki i zostaną przetworzone.

Różne są terminy, do których trzymamy w domu bożonarodzeniowe drzewko. Jedni uważają, że na Trzech Króli nie
powinno go już być, inni mówią o pierwszej niedzieli po 6 stycznia, czyli o Niedzieli Chrztu Pańskiego, a dla innych
wyznacznikiem jest Święto Ofiarowania Pańskiego, czyli Matki Bożej Gromnicznej (2 luty). Jakkolwiek by nie było,
uschnięte drzewka, które wyrzucili po świętach mieszkańcy Czeskiego Cieszyna, ważyły łącznie 4 tony.

- Już po raz trzeci w naszym mieście odbyła się akcja odbioru świątecznych drzewek. W tym roku w ciągu
czterech terminów zwózki udało się zebrać 650 sztuk drzew iglastych o całkowitej masie 4,22 tony –
informuje Dorota Havlikova, rzeczniczka prasowa Czeskiego Cieszyna.

Mieszkańcy Czeskiego Cieszyna są aktywni w segregowaniu odpadów: segregują m.in. zużyty olej (Pisaliśmy: Zebrali
półtorej tony oleju), tekstylia (Pisaliśmy: Segregacja w Czeskim Cieszynie), metalowe odpady, śmieci plastikowe,
małe urządzenia elektryczne mają też swoje kontenery. Starania mieszkańców zostały docenione w ubiegłym roku,
kiedy Czeski Cieszyn zajął 4. miejsce w kategorii miast ponad 15 tysięcy mieszkańców w ogólnoczeskim konkursie „O
ceramiczny śmietnik”, w którym startowały wszystkie 300 miasta Kraju Morawsko-Śląskiego.

- Podczas, gdy przeciętny Czech w ubiegłym roku poddał segregacji 42 kilogramy plastiku, papieru, szkła i
kartonów po napojach, w naszym mieście było to o cztery kilogramy więcej na osobę. W porównaniu z
okresem przed 10 laty – dwukrotnie więcej – mówi Burmistrz Czeskiego Cieszyna, Stanisław Folwarczny i
dodaje: - Wspólnie dzięki segregacji udało nam się obniżyć produkcję gazów cieplarnianych o prawie dwa
tysiące ton CO2 i więcej niż 4,4 miliony MJ, co w zanieczyszczonym regionie ma duże znaczenie.
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